
Sprawozdanie z realizacji przedsięwzięć w ramach DBI 2022  „Działajmy 

Razem!” w ZPO Terpentynie 

 

Przygotowanie planu i wyznaczenie odpowiedzialnych osób za realizację 

zadań. 

Nasza szkoła na bieżąco realizuje zadania związane z bezpieczeństwem w Internecie. W tym 

roku po raz drugi wzięliśmy udział w konkursie na najciekawszą inicjatywę. Zaplanowaliśmy 

przeprowadzenie akcji „Dzień Bezpiecznego Internetu 2022: Działajmy razem!” w ciągu 

całego miesiąca marca2022 r. Nauczyciele informatyki opracowali plan działań i wyznaczyli 

osoby odpowiedzialne za ich realizację.  

 

Prowadzenie zajęć edukacyjnych we wszystkich klasach 1 – 8 z 

wykorzystaniem TIK oraz popularnych aplikacji, np. Quizizz, Canva, 

Genially 

W klasach I-VII odbyły się zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem TIK. Na zajęciach 

nauczyciele korzystają z licznych platform edukacyjnych. Dzieci obejrzały prace wykonane 

przez uczniów klas 5-8 ,prezentacje multimedialne wykonane przez uczniów klasy VIII i 

poznały bezpieczne i przyjazne strony www: ciufcia.pl, sieciaki.pl, puchatek.pl, misie.com.pl, 

matematykadladzieci.pl, anglomaniacy.pl, bajka.pl, silentteacher.toxicode.fr/ dla starszych 

użytkowników i inne. Uczniowie klas starszych na wielu lekcjach systematycznie korzystają z 

zasobów Internetu, więc zaplanowane w akcji zajęcia nie były dla nich zaskoczeniem.  

 

Przeprowadzenie lekcji informatyki i zajęć z wychowawcą poświęconych 

bezpieczeństwu w sieci. 

 W klasach młodszych I-III realizowano tematykę bezpiecznego korzystania z Internetu 

prowadząc pogadanki z wychowawcą podczas zajęć z informatyki. Uczniowie rozmawiali ze 

swoimi nauczycielami na temat bezpiecznego korzystania z sieci, poznały podstawowe 

zagrożenia, które mogą napotkać w sieci oraz sposoby radzenia sobie w sytuacji zagrożenia. 

W klasach starszych IV - VIII na zajęciach informatycznych również realizowano tematykę 

DBI: Uczniowie rozmawiali ze swoimi nauczycielami na temat bezpiecznego korzystania z 

sieci, poznały podstawowe zagrożenia, które mogą napotkać w sieci oraz sposoby radzenia 

sobie w sytuacji zagrożenia. Uczniowie wykonywali interesujące zadania – tworzyli 

prezentacje multimedialne, plakaty informacyjne oraz rysunki związane z bezpiecznym 

korzystaniem z Internetu, wspólnie sformułowali: Zasady bezpiecznego korzystania z 

Internetu.  

Na zajęciach z wychowawcą tematyka ta realizowana jest systematycznie, po to, aby 

uświadomić młodym ludziom, że korzystanie z sieci daje wiele korzyści, ale może również 

„zaszkodzić”, jeśli nie przestrzegamy odpowiednich zasad. Uczniowie dowiedzieli się, z 

filmików edukacyjnych, prezentacji multimedialnych z jakimi zagrożeniami mogą spotkać się 



w sieci, poznali zasady, którymi należy się kierować podczas surfowania w Internecie, gdzie 

uzyskać pomoc w razie niebezpieczeństwa. Zrealizowano m.in. tematy na godzinach 

wychowawczych: Bezpieczny wypoczynek w czasie ferii, Mądry wybór w świecie gier, 

Bezpieczeństwo w sieci, Korzystanie z mediów społecznych. Cyfrobezpieczni - wiarygodność 

informacji w sieci, Pogadanka o cyberprzestępstwach oraz o hejtowaniu.  

Przygotowanie gazetek ściennych w klasach oraz na korytarzach szkoły.  

Na terenie szkoły podejmowaliśmy różne zadania.  Uczniowie opracowali materiały na gazetki 

ścienne w swoich klasach, Samorząd Uczniowski wykonał gazetkę na korytarzu szkolnym pt. 

„Bezpieczni w sieci”, gdzie umieszczone zostały informacje dotyczące Dnia Bezpiecznego 

Internetu 2022 oraz Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu. 

 
 

 

Uczniowie i nauczyciele mieli możliwość śledzenia ważnych informacji o bezpiecznym 

korzystaniu z Internetu na szkolnym ekranie telewizora, który na bieżąco aktualizuje 

bibliotekarka.  

 

Konkurs na projekt plakatu o tematyce: Bezpieczni w sieci! – wykonany w dowolnej 

aplikacji – prezentacja prac. 

Uczniowie klas 5-8 pracowali w programach graficznych: Paint,Gimp, CorelDraw, Word, 

Canva, wykazali się znajomością różnych aplikacji. Powstało wiele pięknych prac, które 

zostały wyeksponowane na stronie internetowej naszej szkoły: zpo-terpentyna.pl, oraz na 

szkolnym ekranie telewizora na korytarzu. 

 

 



 

 

Wykonanie prezentacji multimedialnych przez uczniów klas VIII na temat zasad 

bezpiecznego korzystania z Internetu i zaprezentowanie najciekawszych prac uczniom 

młodszym 

Ogłosiliśmy konkursy, w których wzięli uczniowie klas V – VIII, wszystkie związane 

tematycznie z bezpieczeństwem w Internecie. Dużą popularnością cieszyło się zadanie 

związane z wykonaniem prezentacji multimedialnej dotyczącej Dnia Bezpiecznego Internetu. 

Uczniowie klas szóstych wykonywali piękne i wartościowe prezentacje, które zostały 

przedstawione uczniom klas I – III i umieszczone na stronie naszej szkoły: zpo-terpentyna.pl 

 

Szkolenia i webinary  dla nauczycieli na temat bezpiecznego korzystania z Internetu i 

zagrożeń jakie mogą pojawiać się, oraz jak przeciwdziałać tym zagrożeniom 

Zorganizowano spotkanie z policjantem dla klas 6-8. Podczas prelekcji uczniowie zostali 

uświadomieni jakie czyhają na nich zagrożenia w sieci, jeżeli nie będą z dużą ostrożnością i 

delikatnością korzystali z różnych portali społecznościowych. Nasze działania skierowaliśmy 

również do rodziców, których zaprosiliśmy na szkolenie: Cyberprzemoc wśród uczniów – jak 

reagować na agresję w Internecie i jak jej zapobiegać? W czasie zajęć, w których wzięli udział 

nauczyciele i rodzice, wyjaśniono, czym jest cyberprzemoc i jak się przejawia, jak jej 

zapobiegać, jak rozmawiać z ofiarą cyberprzemocy, jakie działania podjąć by zyskać zaufanie 

uczniów i pomóc im w trudnych sytuacjach wynikających z niewłaściwego korzystania z 

Internetu. 

Kolejnym elementem działań zrealizowanych w ramach DBI były indywidualne webinary dla 

nauczycieli na temat bezpiecznego korzystania z TIK, zagrożeń jakie możemy napotkać przez 

TIK w nauczaniu. m.in. Cyberprzestępstwa i hejtowanie, Depresja u dzieci- wczesne 

rozpoznawanie i wsparcie, Szkoła Sieci społecznościowych- zestaw narzędzi i ćwiczeń dla 



szkół podstawowych, Zapobieganie zamachom samobójczym dzieci i młodzieży- rola 

Internetu, Pomóż spojrzeć na siebie pozytywnie. Udział 8 lutego 2022 w konferencji zdalnej 

DBI 2022 „Działajmy razem” przekazał również wiele ciekawych spostrzeżeń do 

wykorzystania w pracy, jak i w życiu codziennym. 

Podsumowaniem naszej pracy było sprawozdanie z przeprowadzonej akcji Dzień 

Bezpiecznego Internetu 2022. „Działajmy Razem!”, które znalazło się na stronie internetowej 

szkoły. Pojawi się również w Gazecie Dzierzkowickiej. Podejmowane przez nas działania 

pozwoliły osiągnąć zamierzone cele, tj. uświadomiły uczniom zagrożenia czyhające na nich w 

Internecie oraz przybliżyły kwestie dotyczące bezpiecznego korzystania z internetowych 

zasobów. Zajęcia łączące naukę z zabawą i twórczością artystyczną wciągają uczniów i 

doskonale spełniają swoją rolę edukacyjną. 

 

Nauczyciel informatyki  

Zespołu Placówek Oświatowych w Terpentynie 

 

 


